Haz'ine-i Hassa Dairesi. Il. Abdülha
mid'in hükümdarlığına kadar Topkapı Sa
rayı'nda Bab-ı Hümayun'dan girildiğinde
hemen sağda yer alan Darphane-i Amire
binasında bulunmaktaydı. ll. Abdülha
mid, Haz'ine-i Hassa Nezareti teşkilatının
elden geçirilerek düzenli bir şekilde çalış
masını istedi. 1294 ( 1877) sonunda haz'i
ne-i hassa Daimabahçe Sarayı'na taşındı.
Buradaki Haz'ine-i Hassa Dairesi, sarayın
deniz tarafında bulunan önceleri "kordon
kapısı", daha sonra "hazine kapısı" olarak
adlandırılan kapısının hemen sağındaki,
bugün Milli Saraylar Daire Başkanlığı ma
kam ve bürolarının yer aldığı yerde idi.

Hz. ömer, Bilal-i Habeşi. Ebü Ubey
de b. Cerrah ve Muaz b. Cebel hazinedar
lıkla (sahibü beytilmal) görevlendirilmişler
di; beytülmalden yapılan harcamalar
onlar tarafından yürütülürdü. Hz. Ebü
Bekir zamanında yine Hz. Ömer ile Ebü
Ubeyde ve Muaykib b. Ebü Fatıma bey
tüimal görevlisi idiler. 16 (637) yılında Ca
biye'deki meşhur toplantıda Allah'ın ken
disini beytülmalin hazinedan ve paylaş
tıncısı tayin ettiğini söyleyen Hz. Ömer
ise (Müsned, lll , 475) kadılığa getirdiği
kişilere aynı zamanda beytülmale bakma
yükümlülüğünü veriyordu; mesela Ab
dullah b. Mes'üd Küfe'de hem kadı hem
de beytülmal sorumlusu idi (DiA, ı.

müş
rif (müşarif), reisü beytilmaı. sahibü bey
tilmal. mübaşir. müstevfı gibi görevliler
de bulunuyordu (Aykaç, s. 165 vd.). Hazin
terimi bu dönemde de kullanıldı. Mukte
dir- Billah'ın halifelikten hal'i ve ibnü'l
Mu'tezz'in Razi- Billah Iakabıyla halife ilan
edilişi sırasında (296/908) Muktedir'inya
nında kalanlardan Münis'in unvanı hazin

Tahttan uzaklaştırılan sultan
ların hazinedarları görevlerinde bırakıla
bilirdi. Sultanlar meliklere. elçilere ve
devlet büyüklerine hediye ve hil'atleri ha
zinedarlar vasıtasıyla gönderiyorlardı. An
talya'nın Selçuklular tarafından fethin
den sonra (603/1207). daha önce malları
yağmalanmış olan taeirierin zararını sul
tanın hazinedan tahmin ve kıyas yoluyla
hesapiayıp tazmin etmişti. Sultanların
eşlerinin de hazinedan vardı. Celaleddin
Karatay. Sarimeddin. Nizameddin.